quā modo Crassus i cælū uerbis extulit: tres sunt ratio  
 nes: ut ante dixi: una conciliātorum hominum: altera  
 docētorum: tertia cōcitandorum. Fiarum triū ptium  
 prima lenitatem orationis: secunda acumen: tertia uim  
 desiderat. Nam hoc necesse est: ut is qui nobis causam  
 adiudicaturus sit: aut iclinatione uoluntatis propēdeat  
 in nos: aut defēsionis argumentis adducat: aut animi p̄  
 motione cogatur. Sed quoniā illa pars: i qua rerum ip  
 sarū explicatio: ac defensio posita est: uidet̄ omnem hu  
 ius generis quasi doctrinā cōtinere: de ea primū loque  
 mur: & pauca dicemus. Pauca. n. sunt: quæ usu iā tra  
 ctata: & aīmo quasi habere notat̄ uideamur. Ac tibi sa  
 piēter monēti. L. Crasse libēter assentiēmur: ut singula  
 rū causā: defēsiones: quas solēt magistri pueris trade  
 re: reliquamus: apiamus autē ea capita: ūde oīs ad oēm  
 & causā: & orationē: disputatio ducit̄. Neq; enī quoti  
 ens uerbū aliqd̄ ē scribēdum: nobis totiēs eius uerbi līræ  
 sūt cogitatioē cōquirendæ: nec quotiēs cā dicēda ē totiens  
 ad eius causā seposita argumenta reuolui nos oportet

**Certos: firmos: stabiles: notatos: & mētis nostræ habitu ita p̄ceptos: ut oblittefari non possint.**  
Causa: quæcūq; illa fuerit: siue cōiecturalis: siue diffinitiuā: siue ḡnialis: siue partes eius: quas satis pla  
ne supra memorauit. Seposita: separata: sicut a rhetoribus fieri solet. Statim: sua spē: nulla no  
stra cogitatione. Explicandā: tractandā: & cōfirmādā. Occurrūt. i. nobis sese offerūt. Sed hi lo  
ci: Et neq; forte existimet in his locis oīa cōsistere: admonet Antonius alia quædā necessaria eē ora  
toribus: qui aliquā ex his locis utilitatē capere uoluerūt: uidelicet multarū rerū sciam: atq; experiē  
tiā tenere: tūc demū usui po  
terūt eē. Hi loci: quos nūc  
oratori s̄ponere statuimus

**certos locos: q̄ ut litteræ ad uerbū scribēdum: sic illi ad  
causā explicādā statī occurrūt. Sed hi loci ei demū ora  
tori p̄desse p̄nt: q̄ est uersatus ī rebus: uel usu: quē ætas  
deniq; affert: uel auditione: & cogitatiōe: q̄ studio & di  
ligentia p̄æcurrit ætatē. Nā si tu mihi q̄uis eruditū ho  
minē adduxeris: q̄uis acrē & acutū ī cogitādo: q̄uis ad p̄  
nūciādū expeditū: si erit idē ī cōsuetudine ciuitatis: ī ex  
emplis: īstitutis: ī moribus ac uolūtātibus ciuiū suorū  
hospes: nō multū ei loci p̄derūt illi: ex q̄bus argumenta  
p̄mūtur: subactō mihi igenio opus ē: ut agro nō semel  
arato: sed nouato: & iterato: quo meliores factus possit:  
& grādiōres edere: subactio autē ē usus: auditio: lectio:  
litteræ. Ac p̄mū naturā causæ uideat: q̄ nunq̄ lateat: fa  
ctū ne sit: quærat an quale sit: an qd̄ nomen habeat?**